

Każdy z nas może mieć swoją „pełnię czasu”. To czas, w którym jesteśmy w stanie odkryć i przyjąć Jezusa do swojego życia. Pełnia czasu to najlepszy czas objawienia się Boga żywego w naszym życiu. Dla jednych to będzie dom rodzinny i wiara jego rodziców. Dla innych mogą być to takie czy inne rekolekcje. Dla jeszcze innych śmierć ojca czy matki. Najważniejsze, abyśmy Bogu żywemu pozwolili objawić się w naszym życiu.

Czy odkryłeś swoją pełnię czasu? Czy odkryłeś, że Jezus jest jedyną odpowiedzią na twoje poszukiwania? **Pomódl się:** Jezus, dziękuję Ci, że i ja mam swoją pełnię czasu. Dziękuję, że mogłem Ciebie spotkać.

27 sierpnia 2022, sobota

1 Kor 1,26-31; Ps 33,12-21; Mt 25,14-30



CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO ODKRYĆ ŹRÓDŁO SWOJEGO POWOŁANIA

1 Kor 1, 26-29

Przypatrzcie się, bracia, powołaniu waszemu! Według oceny ludzkiej niewielu tam mędrców, niewielu możnych, niewielu szlachetnie urodzonych. Bóg wybrał właśnie to, co głupie w oczach świata, aby zawstydzić mędrców, wybrał, co niemocne, aby mocnych poniżyć; i to, co nieszlachetnie urodzone według świata oraz wzgardzone, i to, co w ogóle nie jest, wyróżnił Bóg, by to, co jest, unicestwić, tak by się żadne stworzenie nie chlępiło wobec Boga.

Dla Boga nie jest ważne jaki mamy iloraz inteligencji, z jakiej rodziny pochodzimy. Nie jest ważne czy mamy wyższe czy podstawowe wykształcenie. Najważniejsze jest to, że Jezus za nas oddał życie. Dla Niego jest ważne nasze pragnienie przyjęcia Go i objawienia Go innym. To wystarczy.

Czy odkryłeś, że jesteś powołany z miłości? Czy oddałeś Mu swoje życie? **Pomódl się:** Jezus, dziękuję Ci, że oddałeś za mnie życie. Dziękuję, że jestem kochany.

	Opracowała: Jolanta Prokopiuk, korekta: Elżbieta i Grzegorz Kowalewscy, ilustracje: Marta Stańco, skład: Mariusz Stańco. Asystent kościelny – ks. Wojciech Jaśkiewicz. Wspólnota Domowego Kościoła Ruchu Światło – Życie „On Jest”	
Teksty do medytacji znajdują się na stronie: www.onjest.pl/slowo Zachęcamy do korzystania z metody czytania i rozważania Słowa Bożego Lectio Divina i rozważań dostępnych na stronie internetowej oraz w formie aplikacji na urządzenia z systemami Android, Apple (kod QR obok), jak również czytniki e-book		

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM



BÓG WYBRAŁ TO, CO
GŁUPIE W OCZACH ŚWIATA,
ABY ZAWSTYDZIĆ MĘDRCÓW,
WYBRAŁ, CO NIEMOCNE...
WYBRAŁ WIĘC MNIE.
WYBRAŁ WIĘC CIEBIE.
nie wstydzi się -
twoja słabość z mocą Boga
zwyccieży świat!
ODWA GI!

21 sierpnia 2022, niedziela

Iz 66,18-21; Ps 117,1-2; Hbr 12,5-13; Łk 13,22-30

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO PRZYJMOWAĆ BOŻE KARCENIE

Hbr 12, 5-7

„Synu mój, nie lekceważ karcenia Pana, nie upadaj na duchu, gdy On cię doświadcza. Bo kogo miłuje Pan, tego karci, chłoscze zaś każdego, którego za syna przyjmuje”. Trwajcie w karności! Bóg obchodzi się z wami jak z dziećmi. Jakież to bowiem syn, którego by ojciec nie karcił?

Zapomnieliśmy już, że miłość wyraża się także w karceniu. Karcenie to troska o dobro człowieka, który czyni coś złe. Bez napominania i karcenia człowiek wzrasta w niewłaściwy sposób. Trudno sobie wyobrazić miłość bez akceptacji i afirmacji, ale nie ma także miłości bez karcenia. Miłość bowiem objawia się na wiele sposobów.

Czy akceptujesz trudne sytuacje w życiu jako formę napominania lub karcenia Bożego? Czy masz właściwą wizję miłości? **Pomódl się:** Jezus, dziękuję Ci za Twoje pełne miłości karcenie. Dziękuję, że pragniesz dla mnie dobra.

22 sierpnia 2022, poniedziałek – wspomnienie NMP Królowej

Iz 9,1-3,5-6; Ps 113;1-8; Łk 1,26-38

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO ZAPRASZAĆ MARYJĘ W SWOJE CIEMNOŚCI

Iz 9, 1-3

Naród krocący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; nad mieszkańcami kraju mroków zabłysło światło. Pomnożyłeś radość, zwiększyłeś wesele.

Rozradowali się przed Tobą, jak się radują we żniwa, jak się weselą przy podziale łupu. Bo złamałeś jego ciężkie jarzmo i drążek na jego ramieniu, pręt jego ciemności jak w dniu porażki Madianitów.

Potrzebujemy zapraszać Maryję aby przyniosła światło w nasze ciemności. Przychodząca Maryja przynosi zawsze ze sobą Jezusa. Maryja nie stawia siebie w centrum. Jest to kobieta uległa Duchowi Świętemu i napełniona Duchem Świętym od poczęcia Jezusa. Maryja to Gwiazda Polarna wskazująca właściwy kierunek w naszych ciemności.

Czy zapraszasz Maryję w swoje ciemności? Czy prosisz Ją, aby uczyła Cię uległości wobec swojego Syna? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za Twoją Matkę, która zawsze prowadzi do Ciebie. Dziękuję za Jej obecność w moim życiu.

23 sierpnia 2022, wtorek 2 Tes 2,1-17; Ps 96,10-13; Mt 23,23-26
CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO ODKRYĆ MIŁOŚĆ

Mt 23, 23-24

Biada wam, uczeni w Piśmie i faryzeusze obłudnicy, bo dajecie dziesięcinę z mięty, kopru i kminku, lecz zaniedbaliście to, co ważniejsze jest w Prawie: sprawiedliwość, miłosierdzie i wiarę. To zaś należało czynić, a tamtego nie zaniedbywać. Ślepi przewodnicy, którzy precedzacie komara, a polykacie wielbłąda!

Można mówić o wierze i wiarę potwierdzać przez konkretne czyny. Można mówić o Bogu i objawiać Boga żywego. Można mówić o miłości i można rodzić życie przez miłość. Jakość naszego życia jest mocno związana z jakością naszej miłości. Jak głęboko kochamy takie mamy życie. Miłość to przebaczenie, ofiara i konkretna służba przez słowa i czyny.

Jakiej miłości szukasz? Jakiej miłości potrzebujesz? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci, że umarłeś za mnie z miłości. Dziękuję, że uczysz mnie kochać.

24 sierpnia 2022, środa – święto świętego Bartłomieja, Apostoła
Ap 21,9-14; Ps 145,10-18; J 1,45-51
**CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,
TO POSTĘPOWAĆ JEDNOZNACZNIE**

J 1, 47-49

Jezus ujrzał, jak Natanael zbliżał się do Niego, i powiedział o nim: „Patrz, to prawdziwy Izraelita, w którym nie ma podstępów”. Powiedział do Niego Natanael: „Skąd mnie znasz?” Odrzekł mu Jezus: „Widziałem cię, zanim cię zawołał Filip, gdy byłeś pod drzewem figowym”. Odpowiedział Mu

Natanael: „Rabbi, Ty jesteś Synem Bożym, Ty jesteś królem Izraela!”

Apostoł Bartłomiej był człowiekiem szczerym i jednoznacznym. Przy takich ludziach możemy czuć się bezpiecznie. Powiedzą ci to, co myślą. Jezus ostrzega nas przed obłudą, przed przemilczaniem tego co należałoby powiedzieć. Jezus przestrzega nas przed poprawnością polityczną. Dla Niego bowiem jest ważne „tak” – „tak”, „nie” – „nie”.

Czy jesteś człowiekiem postępującym jednoznacznie? Czy również o tobie, Jezus mógłby powiedzieć: *To prawdziwy Izraelita, w którym nie ma podstępów?* **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci za jednoznaczność w Twoim życiu. Dziękuję, że mogę się do Ciebie upodabniać.

25 sierpnia 2022, czwartek 1 Kor 1,1-9; Ps 145,2-7; Mt 24,42-51
CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO CZUWAĆ

Mt 24, 42-44

Czuwajcie, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumieście: Gdyby gospodarz wiedział, o jakiej porze nocy nadejdzie złodziej, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie.

Czuwać, to żyć ze wzmoczoną uwagą. Czuwać, to reagować na konieczne zmiany w naszym życiu. Czuwać, to rozeznawać działanie dobrego i złego ducha. Czuwać, to reagować na wezwania Boże w swoim życiu. Czuwać, to trwać na modlitwie i trwać w Bożej obecności. Czuwanie jest łaską, o którą należy prosić.

Czy prosisz o łaskę czuwania? Czy doświadczasz owoców czuwania w konkretnych sytuacjach w swoim życiu? **Pomódl się:** Jezu, dziękuję Ci, że czuwałeś w ogrodzie w Getsemani. Dziękuję za łaskę czuwania.

26 sierpnia 2022, piątek – uroczystość NMP Częstochowskiej
Prz 8,22-35; Ps 48,2-15; Ga 4,4-7; J 2,1-11

**CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,
TO ODKRYĆ SWOJĄ PEŁNIĘ CZASU**

Ga 4, 4-7

Gdy nadeszła pełnia czasu, zesłał Bóg swojego Syna, zrodzonego z niewiasty, zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, którzy podlegali Prawu, abyśmy mogli otrzymać przybrane synostwo. Na dowód tego, że jesteście synami, Bóg wysłał do serc naszych Ducha Syna swego, który woła: „Abba, Ojczy”. A zatem nie jesteś już niewolnikiem, lecz synem. Jeżeli zaś synem, to i dziedzicem z woli Bożej.